CONACYT

MAESTRIA EN INVESTIGACION CIENTIFICA CON ENFASIS EN
METODOS CUANTITATIVOS Y CUALITATIVOS

(14-POS-017)

Institucion Proponente: Universidad Auténoma de Asuncién - UAA
Sitio web: www.uaa.edu.py

Objetivo General del Proyecto

Formar ocho profesionales de las diversas areas del conocimiento como investigadores, gestores,
tutores y docentes universitarios para que, dotados de criterios, métodos y técnicas actuales de
investigacién, asi como de un conocimiento profundo, sélido y sisteméatico de la ciencia, puedan
vincular el proceso ensefianza-aprendizaje a las acciones de indagacién y critica cientifica en su
quehacer cotidiano, como investigadores y docentes

Resultados Esperados

1. Todos los profesionales investigadores capacitados en el drea de las ciencias sociales e integrando equipos de
investigacién y docencia.

2. Todos los profesionales investigadores capaces de formular y evaluar proyectos de investigacién orientados
hacia el disefio interdisciplinario.

3. Fomento de la produccién cientifica vinculada a los niveles de docencia e investigacién cientifica

4. Desarrollo de profesionales con una base cientifica sélida que participe y promueva investigaciones
5. Desarrollo de investigaciones aplicando los métodos cualitativos y cuantitativos

6. Los alumnos investigadores aplican en sus analisis métodos estadisticos a partir de un sotfware

7. Todos los alumnos presentan los resultados de una investigacién de acuerdo a las normas de publicacién en
revistas cientificas

8. Cuerpo de tutores metodolégicos capaces de orientar investigaciones cientificas

9. Cuerpo de gestores en el &rea de la investigacién cientifica

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
654.050.250 71.898.601 725.948.851 654.050.250 654.050.250

Estado del Proyecto: Finalizado
Modalidad : Posgrados Nuevos
Tipo de Organizacion: Privada

Objetivos Socioeconémicos
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CONACYT

Nabs:

UNESCO:

OCDE:

Contratos/ Adendas

Descripcion
Contrato N° 003
14-POS-017
Adenda N° 01 al
Contrato N° 003
14-POS-017
Adenda N° 02 al
Contrato N° 003
14-P0OS-017
Adenda N° 03 al
Contrato N° 003
14-POS-017
Adenda N° 04 al
Contrato N° 003
14-POS-017
Adenda N° 05 al
Contrato N° 003
14-P0OS-017

Miembros de equipo

Firma

07/05/2015

29/12/2015

30/12/2015

12/12/2017

26/03/2018

28/06/2018

Nombres

Inicio

31/08/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

30/09/2015

Rol

Fin ejecucion

29/09/2017

29/11/2017

29/11/2017

30/12/2017

30/03/2018

30/08/2018

Fin vigencia

29/12/2017

27/02/2018

27/02/2018

30/03/2018

29/06/2018

29/11/2018

Resumen de Formacion
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